
                                                      

 

 

 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятидесятое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

16  февраля 2023 г.        № 390   

г.Котовск 

 
Об отчете Контрольно-счетной комиссии 

города  Котовска Тамбовской области за  2022 год 
 

     Заслушав отчет о работе Контрольно-счетной комиссии города Котовска 

Тамбовской области за 2022 год и учитывая заключение постоянных комиссий  

городского Совета, 

 

     Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 

      
     1. Принять к сведению отчет о работе Контрольно-счетной комиссии города 

Котовска Тамбовской области за 2022 год (прилагается). 

 

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 

 
 
 
       Председатель Котовского  

городского Совета народных депутатов                                       А.В.Кочетков 

      

 

      

https://prokotovsk.ru/


                    

                                                             ОТЧЕТ 

о работе Контрольно-счетной комиссии города Котовска 

Тамбовской области за 2022 год 

 

Отчет о деятельности Контрольно-счетной комиссии города Котовска 

Тамбовской области (далее – Контрольно – счетная комиссия) за 2022 год 

подготовлен в соответствии с требованиями статьи 19 Федерального закона от 

7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований» и  статьи 21 Положения  о «Контрольно – 

счетной комиссии города Котовска Тамбовской области», утвержденного  

решением Котовского городского Совета народных депутатов от 27.01.2022 

№250 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии города 

Котовска Тамбовской области». 

Контрольно-счетной комиссией, как действующим органом внешнего 

муниципального финансового контроля города Котовска Тамбовской области, в 

отчетном периоде осуществлялся  контроль за исполнением бюджета города, с 

проведением ежегодной внешней проверки годового отчета об исполнении 

бюджета города за 2021 год. Осуществляя экспертно-аналитическую 

деятельность, Контрольно-счетная комиссия проводила экспертизы проектов 

правовых актов по бюджетно-финансовым вопросам, включая обязательную 

экспертизу проекта решения о бюджете города Котовска (проектов решений о 

внесении изменений в бюджет города). 

Всего в 2022 году проведено 28 мероприятий (13 контрольных и 15 

экспертно-аналитических). 

Всего мероприятиями охвачено 28 объектов. Объем проверенных средств 

составил 199 653,4 тыс. рублей. 

Общий объем выявленных нарушений и недостатков в денежном 

эквиваленте оценивается в размере 2 412,1 тыс. рублей. Нецелевого 

использования бюджетных средств не установлено. 

Кроме того, Контрольно-счетной комиссией, по результатам контрольных 

и экспертно - аналитических мероприятий установлены нарушения 

законодательства, не подлежащие финансовой оценке, часть нарушений 

устранено в ходе проверок. 

Для устранения выявленных нарушений и недостатков проверяемым 

организациям внесено пять представлений. 

За ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, в том числе 

повлекшее нарушение действующего законодательства, привлечены к 

дисциплинарной ответственности три человека. 

Подробный отчет о деятельности Контрольно-счетной комиссии 

размещен на созданном в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» официальном сайте https://gorsovet.vkotovske.ru/ksk. 

garantf1://890941.2187/

	C:\Users\user\Downloads\На публикацию  сайт\390 отчет КСК\390 отчет КСК2022.doc
	C:\Users\user\Downloads\На публикацию  сайт\390 отчет КСК\Отчет КСК.doc

